


Edição 1.644 | Ano 10
24 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONVITE

ABERTURA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
REPUBLICÃO DA PORTARIA Nº2299/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
PROMOÇÃO POR CLASSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SE384XIK-ENVYR48V-IKM9ZSTY-BEELB22P
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



-...... 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
COLÉGIO ESTADUAL ERALDO TINOCO 
CRIAÇÃO PORTARIA 6402 DE 12 E 13 DE ABRn. DE 2003 

Alcobaça - Bahia 

. ~ •w.Á (~~, 
E-tkJ.-<. 

DIVULGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL ERALDO TINOCO 

MODALIDADE: 

(X) CONVITE 

( ) TOMADA DE PREÇOS 

Código 78090 

A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar no dia 31/05/2022 às 15 

horas, na sala de reuniões do Colégio Estadual Eraldo Tinoco, situada nesta cidade, na Av. Antônio Carlos 

Magalhães, s/n - Bairro Palmeiras, processo licitatório na modalidade Carta Convite, nos termos do Edital nº 

01 /2022, destinado a: 

►＠ Contratação de: empresa fornecedora de gêneros alimentícios. 

►＠ Aquisição de: gêneros alimentícios para merenda escolar. 

O Edital nº Qi /2022 com todas as exigências e condições encontra-se afixado e à disposição dos interessados 

no endereço acima mencionado, no perlodo de ~ (05/2022 à 301{s12022, no horário de 08:00 às 15:00 horas. 

Alcobaça, 24 de Maio de 2022. 

Presrente da Com1s1'ío de Licitação 

Endereço:Av. Antonio Carlos Magalhães, sn. Palmeiras, Alcobaça - BA 
Telefones: 073 •• 32932244 e 073 •• 329325 IO 

Edição 1.644 | Ano 10
24 de maio de 2022

Página 3

ABERTURADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: SE384XIK-ENVYR48V-IKM9ZSTY-BEELB22P
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2299, DE 17 DE MAIO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A EXONERAÇÃO  DO

CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTE DA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E

SERVIÇOS  URBANOS E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado o senhor BRENNO BUENNO COSTA DIAS, do cargo de

Provimento em Comissão de  CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTE DA  SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS,  para o qual  foi  nomeado através da

Portaria nº2059/2021, de 01 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, retroagindo de 01/05/2022.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos dezessete dias

do mês de maio de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.644 | Ano 10
24 de maio de 2022

Página 4

REPUBLICÃODA PORTARIA Nº2299/22

Certificação Digital: SE384XIK-ENVYR48V-IKM9ZSTY-BEELB22P
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



                                                         PROMOÇÃO POR CLASSE
Art. 51 da Lei 814/2019.

Para todos os efeitos legais foram deferidos os pedidos de Promoção Por Classe aos Servidores
abaixo relacionados, nos termos constantes nos respectivos Processos, aqui resumidos:

Resta  comprovado e demonstrado que o(a)  servidor(a)  faz jus a Promoção Funcional,  com
amparo no tempo de serviço demonstrado nos autos.

Assim sendo,  somos  pelo  DEFERIMENTO do  pedido  de  Promoção por  Classe,  a  partir  de
01/04/2022.

Esse é o nosso parecer.

Alcobaça Ba, 13 de maio de 2022.

Aelton Dantas Rainer
Procurador Municipal

                                                         GABINETE DO PREFEITO

1 – ( x ) Acolho todos os termos do Parecer Jurídico retro, pelo que HOMOLOGO o mesmo, para
que surta os efeitos legais. Publique-se, após arquive-se. 

2 – (  ) Rejeito os termos do Parecer Jurídico retro, consequentemente INDEFIRO os pedidos da
Requerente Publique-se, após arquive-se. 

Alcobaça, Ba., 13 de maio de 2022.

GIVALDO MUNIZ
Prefeito 

094/2022 ROSIMEIRE LIMA GUERRA CORREIA
095/2022 CRISTOVÃO SILVESTRE DA COSTA
097/2022 LUCILEA SANTOS SOUZA

Edição 1.644 | Ano 10
24 de maio de 2022

Página 5

PROMOÇÃO PORCLASSE

Certificação Digital: SE384XIK-ENVYR48V-IKM9ZSTY-BEELB22P
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	CONVITE
	ABERTURA DE LICITAÇÃO

	PORTARIA
	REPUBLICÃO DA PORTARIA Nº2299/22

	OUTROS
	PROMOÇÃO POR CLASSE


		2022-05-24T16:31:43-0300




